
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 2024 г.

Об итогах проведения городского этапа 
IX Международного конкурса 
детского рисунка «Дружная планета»

Во исполнение приказа управления образования от 11.09.2024 года 
№ 1506 «О проведении городского этапа X Международного конкурса 
детского рисунка «Дружная планета», с целью укрепления международных, 
культурных связей, формирования у молодого поколения чувства 
ответственности за настоящее и будущее мира в период с 12 сентября по 
10 октября 2024 года на базе МБУДО «Дворец детского
(юношеского)творчества «Юный губкинец» проведен городской этап 
IX Международного конкурса детского рисунка «Дружная планета» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 30 учащихся из 12 образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ 
«Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», МАОУ «СОШ 17», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» («Средняя общеобразовательная школа», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»), 
МБОУ «ООШ № 14 для детей с ОВЗ», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Летягина И.В. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Губкина;
- Волкова В.Н. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Губкина;
- Самойлов Н.В. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Губкина.
При подведении итогов места распределились следующим образом:



Номинация «Счастливая семья», 
возрастная категория 7-10 лет:

I место -  Суркова Алана, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ № 10», руководитель Коломыцева Е.П.;

I место -  Блинова Кира, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Мотынга Е.А.;

II место -  Фазилова Варвара, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Черемисина О.Н.;

II место -  Калугина Мария, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Фесенко Е.В.;

III место -Галушкина Виктория, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Н.М.;

III место -  Маслов Никита, учащийся МАОУ «Лицей № 5», 
руководитель Комаревцева Е.А.

Номинация «Мы разные, но мы вместе», 
возрастная категория 11-14 лет:

I место -  Луканюк Кирилл, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.;

I место — Воронцова Мария, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.;

I место -  Травкина Злата, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение «Станция юных техников», 
руководитель Горбатенко Е.Д.;

II место -  Чуева Валерия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ № 10», руководитель Астахова И.Д.;

II место — Горозий Вероника, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Болдырева Е.Ю.;

II место -  Волкова Арина, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Щедрина И.С.;

III место -  Василенко Екатерина, учащаяся МБОУ «ООШ № 14 для 
учащихся с ОВЗ», руководитель Кондратьевна Я.А.;

III место -  Матасова Анна, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», 
руководитель Голубятникова А.В.;

III место -  Афанасьева Ксения, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Ряховская Ю.Н.

Номинация «Мой жом -  моя страна», 
возрастная категория 15-17 лет:

I место -  Клясс Виолетта, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ № 10», руководитель Астахова И.Д.;

I место -  Грицких Ульяна, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Блинова И.В.;

II место -  Игумнов Матвей, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.;



II место -  Дерипасова Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Дерипасова Н.А.;

III место -  Воронова Виолетта, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Станция юных техников», 
руководитель Дорощенко Н.Б.;

III место -  Богданова Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Богданова Г.И.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения городского этапа X Международного 
конкурса детского рисунка «Дружная планета».

2. Наградить дипломами управления образования победителей и 
призёров городского этапа X Международного конкурса детского рисунка 
«Дружная планета».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
(47241) 7-58-26;
Козачок Светлана Васильевна, 
(47241) 5- 14-05


